
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

A  N  U  N  C  I  O

Por Decreto de Alcaldía de fecha del 20 de octubre del 2020, se acordó aprobar las 
listas definitivas de admitidos y excluidos para la creación de la Bolsa de Empleo de 
la  categoría  de Ingeniero  de Caminos Canales y  Puertos por resolución de la 
Junta de Gobierno Local publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Zamora 
con fecha 17 de junio del 2020, por el sistema de concurso oposición,  de este 
Excmo. Ayuntamiento de Zamora, y en virtud de las facultades que me confiere la Ley 
7/1.985 de Régimen Local.

HE RESUELTO: 

PRIMERO.- La aprobación de las  listas definitivas de admitidos y excluidos 
para la creación de la Bolsa de Empleo de la categoría de Ingeniero de Caminos 
Canales y Puertos por resolución de la Junta de Gobierno Local publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Zamora con fecha 17 de junio del 2020, por el  
sistema de concurso-oposición,  por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria, 
conforme al siguiente detalle:

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS PARA LA CREACIÓN DE LA BOLSA DE 
EMPLEO DE LA CATEGORÍA DE INGENIERO DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 

DNI NOMBRE APELLIDOS
****7259* CARMEN ANDRES GARCIA
****8147* ALBERTO GONZALO FERNÁNDEZ RIVERAS
****1867* ALVARO GARCIA HERNANDEZ
****5616* JULIO HERNANDEZ MIGUEL
****5703* PAULA HUERGA VALDUEZA
****0866* JUAN FRANCISCO LOPEZ PRADA
****4540* LAURA MARDONES ORTIZ
****6512* LUIS JOSE MAYO MARTIN
****2041* JULIO PEREZ PELAEZ
****7305* RUBEN PEREZ PEREZ
****6929* DAVID PRIETO DEL RÍO
****7085* DAVID ROBLES COLINO
****0516* BERNANDO ROLDAN GÓMEZ
****3526* MIGUEL SALGADO RIESCO
****3219* CARLOS SAMAMES GARCÍA
****3074* DAVID SANTAMARIA VICARIO
****4260* VERÓNICA VAQUERO MORAN
****1019* JOSE ANTONIO VEGA VEGA
****2686* ISRAEL VICENTE DE LA TORRE
****4869* OSCAR VILLORIA CRESPO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2T

LY
H

S6
H

SK
SM

JN
PF

9T
X4

F9
ER

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS PARA LA   CREACIÓN DE LA BOLSA DE 
EMPLEO DE LA CATEGORÍA DE INGENIERO DE CAMINOS CANALES Y PUERTOS 

  NINGUNO

SEGUNDO.- .La  aprobación  del  Tribunal  Calificador  para  la  creación  de  la 
Bolsa de Empleo de la categoría de Ingeniero de Caminos Canales y Puertos por 
resolución de la Junta de Gobierno Local publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia  de  Zamora  con  fecha  17  de  junio  del  2020,  por  el  sistema  de 
concurso-oposición, conforme al siguiente detalle:

TRIBUNAL  CALIFICADOR  BOLSA  DE  EMPLEO  INGENIERO  DE  CAMINOS 
CANALES Y PUERTOS 

PRESIDENTE: 

TITULAR:     D.  ROBERTO CARLOS HIDALGO VEGA
SUPLENTE: Dª. MARIA CARMEN DEL VALLE GONZÁLEZ 

SECRETARIO:

TITULAR: Dª. ELENA DOMINGO PASCUAL
SUPLENTE: D.  JOSE ANTONIO RUBIO BLANCO

VOCALES:

TITULAR:  Dª. MARIA ANGELES MARCOS CABERO
SUPLENTE:  D. ESTEBAN GONZALEZ MARTÍN

TITULAR:   D. OSCAR ALONSO POZO
SUPLENTE:   Dª. MARIA ANGELES LOPEZ TORRES

TITULAR: D. PABLO DURÁN CAMPOS
SUPLENTE: Dª MERCEDES LORENZO RIESCO

TITULAR: Dª. LOURDES GUTIERREZ GALLEGO
SUPLENTE: D. MARÍA DEL  MAR BLANCO LOPEZ 

TERCERO.-  Aprobación de las fechas de celebración del primer ejercicio de la 
fase oposición para admitidos y excluidos para la creación de la Bolsa de Empleo 
para  la  categoría  de  Ingeniero  de  Caminos  Canales  y  por  el  sistema  de 
concurso-oposición.

Primer ejercicio Fase Oposición  Día 18 de noviembre de 2020 a las 11:30 horas  en 
el Edificio de La Alhóndiga sito en Plaza Santa Ana nº 7.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2T

LY
H

S6
H

SK
SM

JN
PF

9T
X4

F9
ER

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZAMORA

CUARTO.- Los aspirantes deberán ir provistos de D. N. I., bolígrafo de tinta 
azul y  mascarilla.

 QUINTO.-  Los  aspirantes  deberán  cumplimentar  y  aportar  el  día  de  la 
celebración del primer ejercicio la Declaración Responsable relativa al COVID-19, 
que aparece en el Anexo I.

SEXTO.- Que, una vez aprobadas, se publiquen en el Tablón de Edictos de esta 
Corporación,  en  la  página  web  del  Ayuntamiento  de  Zamora  (www.zamora.es)  y  el 
Boletín Oficial de la Provincia de Zamora.
.

Lo que se hace público para general conocimiento.

EL ALCALDE,

FDO. FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
2T

LY
H

S6
H

SK
SM

JN
PF

9T
X4

F9
ER

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//z
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 

http://www.zamora.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zamora
	2020-10-22T07:21:17+0200
	Zamora
	FRANCISCO GUARIDO VIÑUELA - 11717673R (FIRMA)
	Lo acepto




